
各 位 
 

2027 年春・大学・大学院・短大・専門学生の為の 

カナダ・ビクトリアに学ぶ幼児教育＆子育て支援研修へお誘い 

＜ホームステイ体験＞ 
拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より社会教育交流企画（代表:中能

孝則）の活動に暖かいご理解とご支援をいただきありがとうございます。  

さて、当企画では 2027 年の 2 月か 3 月に大学・大学院・短大・専門学生の為のカナダの

ビクトリアで学ぶ『幼児教育＆子育て支援の視察』を実施いたします。 

カナダの幼児教育（子育て支援）のプログラムは、個人、公立、私立での保育園や幼稚園経

営をはじめ、NPO で運営するファミリーデイケアセンター、小学校まで一貫して行う保育園

や幼稚園、発達支援センター訪問、カナダ版森のようちえん訪問など、バラエティに富んだ

幼児教育と子育て支援を実施しています。 

 

そして、カナダでも、日本と同じように少子化の課題や経済優先によるひずみなどの課題

を抱えつつ、子どもとその親を主人公に据えた事業を展開している様子などを研修させてい

ただきます。そしてカナダを知り日本のよいところも発見してきたいと思います。 

また。この事業はホームステイをしながら行ないますので、カナダ人の生活の一端に触れるこ

とができます。さらに、この様な事業を実施するには、現地事情に詳しい団体に案内していただ

けるということが必要不可欠な条件と考えています。幸い私どもは、20 年以上のお付き合い

をさせていただいている、カナダのビクトリアに所在いたします。ヴィエック・インターナ

ショナル（VIEC・本社東京）の全面的なご支援をいただき、ここに腰を据えた特徴のある研

修を実施しています。重ねて現地在住で子育てをしている方や、現地の幼児教育にも精通し

ている方々に協力してもらいながら学びますので、通常のツアーとは一味違う内容で実施で

きるものと自負しています。 

この研修を通じて、日本の子育てはどのようにすれば豊かにできるかのヒントを学び合う

機会につながるカナダでの「幼児教育＆子育て支援の研修」に是非お誘いあわせご参加いた

だきますようよろしくお願いいたします。 

 

若い時に海外の幼児教育の様子を学ぶことは今後の人生にも大きく役立つと思います。学

生対象ということで現地プログラム費用も可能な限りリーズナブル設定いたしました。 

この機会に、お誘い合わせの上、ぜひご参加ください。また、お知り合いの方々にもお知

らせいただければ幸甚に存じます。重ねてどうぞよろしくお願いいたします。 

最後になりましたが、季節がらご自愛くださいませ。 

敬具 

※予約は随時受けつけていますので、ご希望の方は早めのご予約をお願いいたします。 

 

2026年 2月吉日 

社会教育交流企画 
代表:中能孝則 

090-5558-1440 


